PAGE
1

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

«07» июня 2011 г.

№1068
	О проведении лагерной профильной смены для несовершеннолетних «группы риска» в ДОЛ «Сокол»

В целях профилактики правонарушений, преступлений и потребления ПАВ в детско-подростковой среде, проведения целенаправленной профилактической работы в летний период с несовершеннолетними «группы риска» общеобразовательных учреждений города Белгорода, приказываю:
1. Провести с 25 июня по 15 июля 2011 года профильную смену для подростков «группы риска» на базе детского оздоровительного лагеря «Сокол».

2. МУ «НМИЦ» (Дубининой В.В.):

2.1. В срок до 16 июня 2011г. разработать Программу воспитательной работы и Положение о профильной смене для несовершеннолетних «группы риска» учащихся общеобразовательных учреждений.

2.2. Назначить ответственной за проведение профильной смены несовершеннолетних «группы риска» старшего методиста МУ «НМИЦ» Апетян Р.А.
2.3. В срок до 16 июня 2011г. подготовить списки выезжающих несовершеннолетних «группы риска» в детский оздоровительный лагерь «Сокол» (форма прилагается).

2.4. Провести инструктаж с воспитателями и вожатыми 24 июня 2011г.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Оказать содействие родителям и их детям в подготовке документов для профильной смены на базе детского оздоровительного лагеря «Сокол»:
· заявление родителей на имя директора МОУ «Управление оздоровительных учреждений» Дмитриева А.Е. (приложение № 1) о выделении льготной путевки;
· медицинская справка для ребёнка, отъезжающего в загородный оздоровительный центр и ксерокопия медицинского полиса;
· ксерокопия паспорта или свидетельства о рождении несовершеннолетнего;

3.2. Подготовить в срок до 16 июня 2011г. общий список несовершеннолетних «группы риска», направляемых в профильную смену.

3.3. Указанные документы предоставить в управление образования 16.06.2011г. (каб. 309 Апетян Р.А.).
4. Директору МУ «Центр ресурсного обеспечения МОУ» Немшилову В.А. 25.06.2010г. в 09-30 направить пять автобусов к БДДТ (ул.Садовая, д.3а) для доставки детей в ДОЛ «Сокол».
5. Главному бухгалтеру ОБУ и О управления образования (Фёдорова Л.Н.) обеспечить выделение средств на ГСМ для доставки детей в ДОЛ «Сокол».
6. Руководителям учреждений дополнительного образования обеспечить участие педагогических работников учреждений в проведении мероприятий экологической (СЮН), патриотической (ДЮЦ «Ровесник»), научно-технической (ЦДТТ, СЮТ) спортивной и туристско-краеведческой направленности (ДЮСШ) во время проведения профильной смены для несовершеннолетних «группы риска».
[image: image2.jpg]

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Медведеву О.И.

	Начальник управления образования

	А. Мухартов

Апетян Р.А.

32-20-92